ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары
от 29.12.2011 № 100 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 19 Устава муниципального образования сельское поселение Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Болчары от 29 декабря 2011 г. № 100 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Болчары» (далее - решение) (с изменениями от 05 сентября 2013 г. №61, от 27 декабря 2013 г. №85, от 26 декабря 2014 г. №123) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.2 статьи 2 исключить слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,»;
1.2. пункт 4.1. статьи 4 дополнить предложением: «Не признаются объектом налогообложения земельные участки, которые входят в состав общего имущества многоквартирного дома.»;
1.3. пункт 4.4. статьи 4 изложить в следующей редакции: «Налоговая база для физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, определяется налоговым органом.»;
1.4. пункт 5.3. статьи 5 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании налоговых уведомлений, которые направляются налоговым органом. Сумма налога к уплате в отношении земельных участков, которыми владеют индивидуальные предприниматели, исчисляется налоговым органом.»;
1.5. в пункте 5.4 статьи 5 исключить слова «за исключением физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,»;

1.6. в пункте 5.5 статьи 5 дополнить после слова «Положения» знак препинания «,»;

1.7. в пункте 5.7. статьи 5 исключить слова «или налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары

С.Ю. Мокроусов

Председатель Совета депутатов

А.Г. Слинкина

сельского поселения Болчары

с. Болчары

«26» марта 2015 г.

№ 23